PLURALIDAD DE CRITERIOS. 
-Tramitación:   ORDINARIA 
-Presupuesto base de licitación: 56.873,04€ 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio Municipal 
promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 
expediente, es de 47.002,50€ (CUARENTA Y SIETE MIL DOS CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS DE EURO) más el tipo impositivo del 21% esto es, IVA por importe de 
9.870,54€ (NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA CON CINCUENTA Y CUATRO 
EUROS), lo que hace un total de 56.873,04€ (CINCUENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES CON CUATRO CÉNTIMOS DE EURO) para la 
contratación que se pretende de TRES AÑOS desde la formalización del contrato, con 
posibilidad de establecer una o varias prórrogas que, aislada o conjuntamente, no 
superen el plazo de UN AÑO. 

- Valor estimado del contrato:

[...]

Según documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de valor 
estimado de calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, la 
cantidad de 67.370,25€ (SESENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA CON 
VEINTICINCO EUROS), incluyéndose los TRES AÑOS y UN año de prórroga y sin 
incluir el IVA. 

Según la documentación obrante en el expediente y según memoria económica al 
respecto elaborada por el servicio promotor;  

“MATERIAL 
UNIDADES 

anuales

[...]

Municipal promotor de la contratación y contenidos en la documentación obrante en el 

expediente, es de a 86.700,00€, más un importe de 18.207,00€ (tipo impositivo del 
21%), correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido que debe soportar la 
Administración Municipal, haciendo un total de 104.907,00€ (CIENTO CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SIETE EUROS) para la contratación que se prende de DOS años con 
posibilidad de prórroga por otro AÑO más, acordada de conformidad con lo estipulado 
en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

- Valor estimado del contrato:  

Según documentación obrante en el expediente remitida por la unidad gestora de la 
contratación, se establece como Valor estimado del contrato la cantidad de  valor 
estimado de 130.050€ (CIENTO TREINTA MIL CINCUENTA EUROS), IVA excluido, 
importe calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la LCSP, para la 
duración inicial de DOS AÑOS con posibilidad de prórroga por otro AÑO más, 
acordada de conformidad con lo estipulado en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de

[...]

Cláusula nº 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, conforme a la 
oferta presentada: 

“…LINCE COMUNICACIÓN, S.L.: 1. Oferta económica. Precio ofertado por 
suministro expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra): SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE EUROS; (en número) 78.897 €.  

IVA (en letra): DIECISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO CON TREINTA Y 
SIETE EUROS; (en número) 16.568,37 €. 

2. Mejoras. Suministro adicional de películas sin coste: 

Número de películas adicionales suministradas: DIEZ (en letra…)” 

Quinto.

[...]

Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, y de acuerdo con la proposición 
presentada por el adjudicatario consistente en:  

1. “LINCE COMUNICACIÓN, S.L.: 1. Oferta económica. Precio ofertado por suministro 

expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A. (en letra): SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE EUROS; (en número) 78.897 €.  

IVA (en letra): DIECISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO CON TREINTA Y 
SIETE EUROS; (en número) 16.568,37 €. 

2. Mejoras. Suministro adicional de películas sin coste: 

Número de películas adicionales suministradas: DIEZ (en letra)” 

Tercero: